
 

______________________________________________________________________________________________ 
Portefeuillehouder: J.Th.C.M. Verheijen  
Informatie: Esther Mollema  
Telefoon: 024 751 71 04 
E-mailadres: e.mollema@drutenwijchen .nl   

 
 

De gemeenteraad van Wijchen  

 
 

 
 

18  8 17916 Verbonden partijen 
 

 
 

Beslisnota 
 

Begroting 2019 van de Werkorganisatie Druten Wijchen  

 

Wijchen, dinsdag 15 mei 2018 

 

Geachte leden van de raad, 

 

Wat adviseert het college te besluiten? 
Een zienswijze over de ontwerpbegroting 2019 vast te stellen, om:  

a. In te stemmen met de ontwerp begroting 2019; 

b. Kennis te nemen van het meerjarenperspectief 2020-2022. 
 

 

Wat is de aanleiding voor dit voorstel? 

Het college is deelnemer aan de Gemeenschappelijke Regeling Werkorganisatie Druten 

Wijchen. In de Samenwerkingswijzer https://wijchen.dashboardsamenwerking.nl/) vindt u 

nadere informatie over deze regeling.  

 

Op 01-01-2018 is de Werkorganisatie Druten Wijchen (WDW) van start gegaan. Al in dit 

vroege stadium wordt door het bestuur de ontwerpbegroting 2019 en de meerjarenraming 

2020-2022 aangeboden. Bij de opstelling van de begroting 2019 is uitgegaan van de 

begroting 2018 met een algemene indexering van 1,6% en voor personeelskosten 1,2%. 

Verder zijn de kapitaallasten van voertuigen en ICT herijkt op basis van de stand bij de 

jaarrekening 2017 en zijn een aantal buitendienst budgeten toegevoegd aan de WDW buiten 

de verdeelsleutel die bij een eerste beoordeling erbuiten zijn gelaten.  

Het door beide gemeenten ingebrachte verlofsaldo geeft een voordeel van € 45k, wat wordt 

ingezet op de taakstelling van 2022. 

 

 

Welk resultaat willen we bereiken? 

Onze zienswijze naar voren brengen naar aanleiding van de ontwerp begroting.    

 

Welke argumenten zijn er voor dit voorstel? 

1.1 De begroting is in lijn met en voortbordurend op de uitgangspunten van de reeds 

goedgekeurde begroting 2018.  

1.2 De doelstellingen zoals verwoord in de begroting zijn in lijn met het door u eerder 

geaccordeerde bedrijfsplan. 

 

Wat zijn tegenargumenten of risico’s? 

1.1 De begroting 2019 is kort na de start van de werkorganisatie opgesteld. Daarom is 

het uitgangspunt de begroting 2018 geweest. De daadwerkelijke cijfers kunnen 

afwijken. Een goede monitoring van de financiën van de Werkorganisatie is daarom 

van belang. 

   

https://wijchen.dashboardsamenwerking.nl/


 

2 
 

 

Waar moeten we rekening mee houden?  

 

a. Financiën  

De bijdrage aan de werkorganisatie Druten Wijchen past binnen de begroting van Wijchen.  

 

 

b. Communicatie 

- 

 

c. Uitvoering 

- 

 

d. Overlegd met 

De zienswijze is afgestemd met en in lijn met de zienswijze van de gemeente Druten.  

 

Bijlagen 
1. Ontwerpbegroting 2019 

 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

De secretaris,                  De burgemeester, 

 

  



 

3 
 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

 

 

 

 

18  8 17916 Verbonden partijen 
 

 

Raadsbesluit 
 

 

Begroting 2019 van de Werkorganisatie Druten Wijchen  

 

Samenvatting (korte inhoud) 

Door u wordt een zienswijze gegeven op de ontwerpbegroting 2019 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Werkorganisatie Druten Wijchen 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op: artikel 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 17 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Druten Wijchen.  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 

dinsdag 15 mei 2018 

 

besluit: 
Een zienswijze over de ontwerp begroting 2019 vast te stellen, om:  

a. In te stemmen met de ontwerp begroting 2019; 

b. Kennis te nemen van het meerjarenperspectief 2020-2022. 

 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van Klik hier als u een 

datum wilt invoeren. 

 

De voorzitter,  De griffier, 

 

 


